[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022
№ 3414
	О внесении изменений в постановление Администрации города Нягани                        от 25.02.2022 №518 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Нягани»

Руководствуясь статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 44, 53 Устава города Нягани, учитывая результаты общественных обсуждений, состоявшихся в период с 01.09.2022 по 29.09.2022:
1. Внести в постановление Администрации города Нягани от 25.02.2022 №518 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Нягани» (далее – постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести в описание местоположения границ территориальных зон  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Приобья», размещению                          на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования города Нягани.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города
И.П. Ямашев

Приложение
к постановлению Администрации
города Нягани

от 07.11.2022 № 3414
1. В приложение 2 «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ» к постановлению внести следующие изменения:
1.1. Пункт 8.1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 8 «ЗОНА ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ (ИТ)» дополнить строкой следующего содержания:

«

государственным или муниципальным управлением и оказанием услуг, а также с целью обеспечения совершения сделок, не требующих передачи товара в момент их совершения между организациями, в том числе биржевая деятельность (за исключением банковской и страховой деятельности)

	4.1
	Предельное количество этажей – 5 этажей.

Общая площадь помещений - до 1000 кв. м.

Минимальный отступ от границ земельных участков - 3 м.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50%

».

1.2. Пункт 4.2 «УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 4 «ЗОНА ОБЪЕКТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОД-2)» дополнить строками следующего содержания:

«

Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит установлению

».

1.3. Пункт 7.1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 7 «КОММУНАЛЬНО-СКЛАДСКАЯ ЗОНА (П-2)» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Спорт
	размещение зданий и сооружений для занятия спортом. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1.1 - 5.1.7
	5.1
	предельное количество этажей – 4 этажа.

Минимальный отступ от зданий спортивных залов до красной линии - 5 м.

Минимальный отступ от границ земельного участка для объектов капитального строительства - 3 м.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 50%

».

1.4. Пункт 3.2 «УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 3 «ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВАЯ ЗОНА (ОД-1)» дополнить строкой следующего содержания:

«

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению

».

1.5. Пункт 9.2 «УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 9 «ЗОНА ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ (Т-1)» дополнить строкой следующего содержания:

«

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению

».

1.6. Пункт 4.2 «УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 4 «ЗОНА ОБЪЕКТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОД-2)» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Автомобильный транспорт
	Размещение зданий и сооружений автомобильного транспорта. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 7.2.1 - 7.2.3
	7.2
	предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению

».
1.7. В параметрах разрешенного использования строки вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства «Заправка транспортных средств» пункта 3.2 «УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 3 «ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВАЯ ЗОНА (ОД-1)» слова: «Размеры земельного участка: заправка транспортных средств - 1000 кв. м.» заменить словами: «Размеры земельного участка – от 1000 кв. м».

1.8. В параметрах разрешенного использования строки вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства «Заправка транспортных средств» пункта 4.1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 4 «ЗОНА ОБЪЕКТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОД-2)» слова: «Размеры земельного участка - 1000 кв. м.» заменить словами: «Размеры земельного участка – от 1000 кв. м».

1.9. В параметрах разрешенного использования строки вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства «Заправка транспортных средств» пункта 6.1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 6 «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ЗОНА (П-1)» слова: «Размеры земельного участка: заправка транспортных средств - 1000 кв. м.» заменить словами: «Размеры земельного участка – от 1000 кв. м».

1.10. В параметрах разрешенного использования строки вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства «Заправка транспортных средств» пункта 7.1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 7 «КОММУНАЛЬНО-СКЛАДСКАЯ ЗОНА (П-2)» слова: «Размеры земельного участка: заправка транспортных средств - 1000 кв. м.» заменить словами: «Размеры земельного участка – от 1000 кв. м».

1.11. В параметрах разрешенного использования строки вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства «Заправка транспортных средств» пункта 9.1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 9 «ЗОНА ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ (Т-1)» слова: «Размеры земельного участка: заправка транспортных средств - 1000 кв. м.» заменить словами: «Размеры земельного участка – от 1000              кв. м».

1.12. Пункт 3.1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела 3 «ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВАЯ ЗОНА (ОД-1)» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Спорт
	размещение зданий и сооружений для занятия спортом. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1.1 - 5.1.7
	5.1
	предельное количество этажей – 4 этажа.

Минимальный отступ от зданий спортивных залов до красной линии - 5 м.

Минимальный отступ от границ земельного участка для объектов капитального строительства - 3 м.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 50%

».

2. В приложении 3 к постановлению «Карту градостроительного зонирования муниципального образования город Нягань» изложить в новой редакции:
«

[image: image1.jpg]

».